untuk memberi motivasi dan galakan kepada masyarakat Islam untuk mengamalkan sesuatu amalan secara

berterusan. Penulisan hadith berdasarkan tema targhīb dan tarhīb ini juga banyak ditemui dalam penulisan

karya hadith Alam Melayu (Fauzi Deraman, 1998).

Antaranya seperti, karya Nur al-Dīn al-Rānīrī (1068H/1658M) berjudul Hidāyah al-Ḥabīb fī al-

Targhī wa al-Tarhīb, Hidāyah al-Mukhtār oleh Wan Hasan bin Wan Ishaq al-Fatani, Abdullah bin Abd al-

Mubin al-Fatani telah menghasilkan Tanbīh al-Ghāfilīn pada 1184H/1171M, dan juga al-Jawhar al-Mawhūb

wa Munabbihāt al-Qulūb oleh Wan Ali Kutan bin Abd al Rahman Kutan al-Kalantani yang mana ia